

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	宮崎10号太郎坊地区改良（その5）工事
工事地名	宮崎県都城市太郎坊町地内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 6月	12) 設 計 年 月	令和 4年 6月
2) 事務所名	宮崎河川国道事務所 工務第三課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289650045	14) 単価適用年月	2022年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年 7月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	167,200,000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	124日間 自 令和 4年 8月27日 (当初) 至 令和 4年12月28日 ( 1回変更) 至 令和 4年12月28日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	都城	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道10号	22) 処 分 費 等	368,548
		23) 公 告 日	令和 4年 6月 9日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 地域連携道路事業費 道路環境改善事業費	2) 目： 地域連携道路事業費 沿道環境改善事業費	3) 目の細分： 工事費 工事費	4) 事業名： 改築 改築
------------------------------------	---------------------------------	------------------------	---------------------

# 設計内訳書

工事名	宮崎10号太郎坊地区改良（その5）工事 （1回変更）（個別合意）					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		83,973,409			
			式	1		77,609,104	1	-6,364,305	
地盤改良工			式	1		82,576,600			
			式	1		75,610,802	1	-6,965,798	
固結工			式	1		82,576,600			
			式	0		0	-1	-82,576,600	
スリ-攪拌 深層混合処理 （0号補強土壁）	φ1.8m 添加量290kg/m 3 打設長16.7m 杭長16 .0m		本	200	412,883	82,576,600			単-1号
			本	0	412,883	0	-200	-82,576,600	
固結工（ICT）			式	0		0			
			式	1		75,610,802	1	75,610,802	
スリ-攪拌（ICT） 深層混合処理 （0号補強土壁）	φ1.8m 添加量平均190 kg/m3 打設長16.7m 杭 長16.0m		本	0	0	0			単-2号
			本	200	373,000	74,600,000	200	74,600,000	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満		m3	0		0			内-1号
			m3	480		139,166	480	139,166	
路体（築堤）盛土	4.0m以上		m3	0		0			内-2号
			m3	480		90,235	480	90,235	
積込（ル-ス）	土砂 土量50,000m3未 満		m3	0		0			内-3号
			m3	1,200		231,380	1,200	231,380	
整地	残土受入れ地での処理		m3	0		0			内-4号
			m3	1,200		139,636	1,200	139,636	
土砂等運搬	土砂（岩塊・玉石混り土 含む）		m3	0		0			内-5号
			m3	1,230		410,385	1,230	410,385	
応急処理工			式	1		186,011			
			式	0		0	-1	-186,011	

# 設計内訳書

工事名	宮崎10号太郎坊地区改良（その5）工事 （1回変更）（個別合意）					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応急処理作業工			式	1 0		186,011 0	-1	-186,011	
応急作業			式	1 0		186,011 0	-1	-186,011	内-6号
構造物撤去工			式	1 1		1,189,204 1,998,302	1	809,098	
作業土工			式	1 1		885,289 728,428	1	-156,861	
床掘り	土砂		m3	780 0		172,341 0	-780	-172,341	内-7号
床掘り	土砂		m3	0 630		0 139,860	630	139,860	内-8号
埋戻し			m3	880 0		712,948 0	-880	-712,948	内-9号
埋戻し			m3	0 720		0 588,568	720	588,568	内-10号
構造物取壊し工			式	1 1		124,070 711,729	1	587,659	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 厚 5 c m		m2	0 400	0 489.7	0 195,880	400	195,880	単-3号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 厚 4 c m		m2	0 120	0 489.7	0 58,764	120	58,764	単-4号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 厚 3 c m		m2	0 300	0 489.7	0 146,910	300	146,910	単-5号

# 設計内訳書

工事名	宮崎10号太郎坊地区改良（その5）工事 （1回変更）（個別合意）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物	m3	10	12,407	124,070	15	186,105	単-6号	
			25	12,407	310,175				
埋設管路撤去工		式	1		179,845	1	-9,992		
			1		169,853				
埋設管路撤去		m	144		179,845	-144	-179,845	内-11号	
			0		0				
埋設管路撤去		m	0		0	136	169,853	内-12号	
			136		169,853				
運搬処理工		式	0		0	1	388,292		
			1		388,292				
殻運搬	アスファルト殻	m3	0	0	0	33	39,567	単-7号	
			33	1,199	39,567				
殻処分 （車道）	アスファルト殻	m3	0	0	0	29	78,735	単-8号	
			29	2,715	78,735				
殻処分 （歩道）	アスファルト殻	m3	0	0	0	5	12,710	単-9号	
			5	2,542	12,710				
廃プラスチック処分	FRPM管	m3	0	0	0	8	257,280	単-10号	
			8	32,160	257,280				
仮設工		式	1		21,594	-1	-21,594		
			0		0				
交通管理工		式	1		21,594	-1	-21,594		
			0		0				
交通誘導警備員		人日	2		21,594	-2	-21,594	内-13号	
			0		0				

# 設計内訳書

工事名	宮崎10号太郎坊地区改良（その5）工事 （1回変更）（個別合意）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		83,973,409				
		式	1		77,609,104	1	-6,364,305		
共通仮設費		式	1		16,341,361				
		式	1		18,407,420	1	2,066,059		
共通仮設費		式	1		7,751,679				
		式	1		10,415,213	1	2,663,534		
運搬費		式	1		6,800,430				
		式	1		6,800,430	0	0		
重建設機械分解組立輸送費		回	1		6,800,430			内-14号	
		回	1		6,800,430	0	0		
技術管理費		式	1		112,566				
		式	1		2,675,024	1	2,562,458		
六価クロム溶出試験費		式	1		66,403			内-15号	
		式	0		0	-1	-66,403		
六価クロム溶出試験費		式	0		0			内-16号	
		式	1		99,604	1	99,604		
道路施設基本データ作成費		式	1		46,163			内-17号	
		式	0		0	-1	-46,163		
保守管理(ICT)		式	0		0			内-18号	
		式	1		84,010	1	84,010		
システム初期費(ICT)		式	0		0			内-19号	
		式	1		1,150,000	1	1,150,000		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	0		0			内-20号	
		式	1		1,326,910	1	1,326,910		

# 設計内訳書

工事名	宮崎10号太郎坊地区改良（その5）工事 （1回変更）（個別合意）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ICT活用効果等調査費		式	0 1		0 14,500	1	14,500	内-21号	
営繕費		式	0 1		0 153,000	1	153,000		
快適化		式	0 1		0 153,000	1	153,000	内-22号	
現場環境改善費（率計上）		式	1 1		838,683 786,759	1	-51,924		
共通仮設費（率計上）		式	1 1		8,589,682 7,992,207	1	-597,475		
純工事費		式	1 1		100,314,770 96,016,524	1	-4,298,246		
現場管理費		式	1 1		30,324,500 28,715,574	1	-1,608,926		
工事原価		式	1 1		130,639,270 124,732,098	1	-5,907,172		
一般管理費等		式	1 1		21,360,730 20,307,902	1	-1,052,828		
工事価格		式	1 1		152,000,000 145,040,000	1	-6,960,000		
消費税相当額		式	1 1		15,200,000 14,504,000	1	-696,000		
工事費計		式	1 1		167,200,000 159,544,000	1	-7,656,000		











# 一式当たり内訳書

印刷日時：2022/12/20 22:31:51

応急作業

第 6号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			10	3,307	33,070			WYB00002
		時間	10	3,307	33,070	0	0	単一 13号
特殊作業員			10	3,031	30,310			WYB00003
		時間	10	3,031	30,310	0	0	単一 14号
普通作業員			10	2,205	22,050			WYB00004
		時間	10	2,205	22,050	0	0	単一 15号
バックホウ(クローラ)運転	排ガス型(第2次)山積0.28m3[標準]		10	6,774	67,740			WYB00006
		時間	10	6,774	67,740	0	0	単一 16号
ダンプトラック運転	2t積級[普通・テール]		10	5,132	51,320			WYB00010
		時間	10	5,132	51,320	0	0	単一 17号
合 計					186,011			
					0		-186,011	

































## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	スラー攪拌 深層混合処理 (0号補強土壁)	φ1.8m 添加量290kg/m3 打設長16.7m 杭長16.0m	単位	本	数量	1	単価	412,883	
							1	412,883	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
スラー攪拌 (エポコラムTaf工法)		φ1.8m 添加量290kg/m3 打設長16.7m 杭長16.0m		1	453,900	453,900	WYB00017		
			本	1	453,900	453,900	単一 11号		
計						453,900			
単価						453,900			
						453,900	円/本		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	スラー攪拌 (ICT) 深層混合処理 (0号補強土壁)	φ1.8m 添加量平均190kg/m3 打設長16.7m 杭長16.0m	単位	本	数量	0	単価	0	
							1	373,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
スラー攪拌 (エポコラムTaf工法)		φ1.8m 添加量平均190kg/m3 打設長16.7m 杭長16.0m		0	0	0	WYB00023		
			本	1	410,000	410,000	単一 12号		
計						0			
単価						410,000			
変更積算単価						410,000	円/本		
						373,000	円/本		

## 1 次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		489.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用		0	0	0	CB430310	
			m 2	1	538.3	538.3		
計						0		
						538.3		
単価						0		
						538.3	円/m2	
変更積算単価						489.7	円/m2	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		489.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用		0	0	0	CB430310	
			m 2	1	538.3	538.3		
計						0		
						538.3		
単価						0		
						538.3	円/m2	
変更積算単価						489.7	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 3cm	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1		489.7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用		0	0	0	CB430310		
			m 2	1	538.3	538.3			
計						0			
単価						538.3	円/m2		
変更積算単価						489.7	円/m2		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	12,407	
						1		12,407	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし・運搬・処分(複合)		無筋構造物 無し 無し 必要 無し 5.7以下		1	13,640	13,640	WB824020		
			m 3	1	13,640	13,640	単一 18号		
計						13,640			
単価						13,640			
						13,640	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破砕			0	0	0	CB227010	
		機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 3.5km以下 全ての費用	m3	1	1,318	1,318			
	計					0			
	単価					1,318	円/m3		
変更積算単価						1,199	円/m3		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	殻処分 (車道)	アスファルト殻	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)					0	0	0	WB020051	
			m3	1	2,984	2,984	単一 23号		
	計					0			
	単価					2,984	円/m3		
変更積算単価						2,715	円/m3		



## 1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	廃プラスチック処分	FRPM管	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
収集運搬費 (m3)		運搬距離 L=30km以内			0	0	0	WYB00021
			m3	1	5,000	5,000		単- 25号
処分費 (m3)					0	0	0	WB020051
			m3	1	30,000	30,000		単- 26号
産業廃棄物税 (m3)		最終処分			0	0	0	WYB00022
			m3	1	350	350		単- 27号
計							0	
							35,350	
単価							0	
							35,350	円/m3
変更積算単価								
							32,160	円/m3

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	スラリー攪拌（エポコラムTaf工法）	φ1.8m 添加量290kg/m3 打設長16.7m 杭長16.0m	単位	本	数量	1	単価	453,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.329	26,460	8,705			
特殊作業員		人	0.658	24,255	15,959			
普通作業員		人	0.329	17,640	5,803			
セメント系固化材	特殊土用 バラ	t	12.989	15,000	194,835			
深層混合処理機運転	エポコラム攪拌翼 [単軸式] 90kw×2	日	0.329	430,600	141,667	WYB00018		
スラリープラント運転	20m3/h	日	0.329	77,910	25,632	WYB00019		単一 37号
諸雑費（率+まるめ） 31%		式	1		61,299			単一 38号
計					453,900			
単価					453,900			
					453,900			円/本

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	スラリー攪拌（エポコラムTaf工法）	φ1.8m 添加量平均190kg/m3 打設長16.7m 杭長16.0m	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.317	26,460	8,387		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	0.635	24,255	15,401		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.317	17,640	5,591		
	セメント系固化材	高有機質土用 バラ		0	0	0		
			t	8.51	16,000	136,160		
	深層混合処理機運転	エポコラム攪拌翼 [単軸式] 90kw×2		0	0	0		WYB00024
			日	0.317	430,600	136,500		単一 39号
	スラリープラント運転	20m3/h		0	0	0		WYB00025
			日	0.317	77,910	24,697		単一 40号
	ICT建設機械経費加算額	深層混合処理スラリー式		0	0	0		WYB00007
			日	0.317	76,320	24,193		単一 41号
	諸雑費（率+まるめ） 31%			0		0		
			式	1		59,071		
	計					0		
						410,000		
	単価					0		
						410,000		円/本

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	土木一般世話役		単位	時間	数量	1	単価	3,307
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.125	26,460	3,307		
			人	0.125	26,460	3,307		
計						3,307		
単価						3,307	円/時間	
						3,307		

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	特殊作業員		単位	時間	数量	1	単価	3,031
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0.125	24,255	3,031		
			人	0.125	24,255	3,031		
計						3,031		
単価						3,031	円/時間	
						3,031		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	普通作業員		単位	時間	数量	1	単価	2,205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員				0.125	17,640	2,205	
			人		0.125	17,640	2,205	
	計						2,205	
	単価						2,205	円/時間
							2,205	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	バックホウ(クローラ)運転	排ガス型(第2次)山積0.28m3[標準]	単位	時間	数量	1	単価	6,774
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.28m3			1	6,774	6,774	
			時間		1	6,774	6,774	単-42号
	計						6,774	
	単価						6,774	円/時間
							6,774	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	ダンプトラック運転	2t積級[普通・ディーゼル]	単位	時間	数量	1	単価	5,132
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級			1	5,132	5,132	
			時間		1	5,132	5,132	単一 43号
	計						5,132	
	単価						5,132	
							5,132	円/時間

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	無筋構造物 無し 無し 必要 無し 5.7以下	単位	m 3	数量	1	単価	13,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,790	9,790	WB824010 単一 44号	
	処分費（m 3）		m 3	1	2,585	2,585	WB020051 単一 45号	
	殻運搬	コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,265	1,265	CB227010	
	計					13,640		
	単価					13,640	円/m 3	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	既設管撤去	FRPM管 φ1100	単位	m	数量	10	単価	1,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			0.05	26,460	1,323			
		人	0.05	26,460	1,323			
特殊作業員			0.12	24,255	2,910			
		人	0.12	24,255	2,910			
普通作業員			0.25	17,640	4,410			
		人	0.25	17,640	4,410			
バックホウ（クロー）運転 [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊		0.15	44,890	6,733	WYB00038		
		日	0.15	44,890	6,733	単一 46号		
諸雑費（率+まるめ） 5%			1		424			
		式	1		424			
計					15,800			
					15,800			
単価					1,580			
					1,580	円/m		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	既設管撤去	FRPM管 φ600	単位	m	数量	10	単価	1,166
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			0.03	26,460	793			
		人	0.03	26,460	793			
特殊作業員			0.08	24,255	1,940			
		人	0.08	24,255	1,940			
普通作業員			0.16	17,640	2,822			
		人	0.16	17,640	2,822			
バックホウ（クロー）運転 [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊		0.13	44,890	5,835	WYB00040		
		日	0.13	44,890	5,835	単一 47号		
諸雑費（率+まるめ） 5%			1		270			
		式	1		270			
計					11,660			
					11,660			
単価					1,166			
					1,166	円/m		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	既設管撤去	FRPM管 φ1100	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
	特殊作業員		人	0.05	26,460	1,323		
	普通作業員		人	0.12	24,255	2,910		
	バックホウ（クローラ）運転 [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊		0	0	0		WYB00044
	諸雑費（率+まるめ） 5%		日	0.15	44,890	6,733		単一 48号
	計		式	1		424		
	単価					0		
						15,800		
						0		
						1,580		円/m

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	既設管撤去	FRPM管 φ600	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
	特殊作業員		人	0.03	26,460	793		
	普通作業員		人	0.08	24,255	1,940		
	バックホウ（クロー）運転 [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊		0	0	0		WYB00046
	諸雑費（率+まるめ） 5%		日	0.13	44,890	5,835		単一 49号
	計		式	1		270		
	単価					0		
						11,660		
						0		
						1,166		円/m

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		2,984
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 As(車道)		※都北産業㈱						
			m <sup>3</sup>	100	2,984	298,400		
計						298,400		
単価						2,984	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		2,794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 As(歩道)		※都北産業㈱						
			m <sup>3</sup>	100	2,794	279,400		
計						279,400		
単価						2,794	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	収集運搬費（m <sup>3</sup> ）	運搬距離 L=30km以内	単位	m <sup>3</sup>	数量	0	単価	0
						1		5,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	収集運搬費	廃プラスチック 最終処分 ※(術)末原産業		0	0	0		
			m <sup>3</sup>	1	5,000	5,000		
	計					0		
						5,000		
	単価					0		
						5,000	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	30,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	廃プラスチック 最終処分 ※(術)末原産業						
			m <sup>3</sup>	100	30,000	3,000,000		
	計							
						3,000,000		
	単価							
						30,000	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	産業廃棄物税 (m3)	最終処分	単位	m3	数量	0	単価	0	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	産業廃棄物税	最終処分		0	0	0			
			m3	1	350	350			
	計					0			
						350			
	単価					0			
						350	円/m3		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	11,870	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	交通誘導警備員B								
			人	1	11,865	11,865			
	諸雑費 (まるめ)								
			式	1		5			
	計					11,870			
	単価								
						11,870	円/人日		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	7,476,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	64.6	24,255	1,566,873		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60t吊	日	9.9	85,300	844,470		
運搬費等率 210%			式	1		5,063,820		
諸雑費(まるめ)			式	1		837		
計						7,476,000		
単価						7,476,000	円/回	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	六価加ム溶出試験費		単位	検体	数量	1	単価	7,300
						1		7,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
六価加ム溶出試験費					1	7,300	7,300	
				検体	1	7,300	7,300	
計							7,300	
							7,300	
単価							7,300	円/検体

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	六価加ム溶出試験費		単位	検体	数量	0	単価	0
						1		7,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
六価加ム溶出試験費					0	0	0	
				検体	1	7,300	7,300	
計							0	
							7,300	
単価							0	
							7,300	円/検体

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員					1.75	29,000	50,750	
			人		1.75	29,000	50,750	
計						50,750		
単価						50,750		
						50,750	円/工事	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	スラリー攪拌（ICT）保守点検		単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌（ICT）保守点検					0	0		
			式		1	84,010		84,010
計						0		
単価						84,010		
						84,010	円/式	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	システム初期費（ICT）	深層混合処理スラリー式	単位	式	数量	0	単価	0
						1		1,150,000
	名称	規格	単位		数量	単価	金額	摘要
	システム初期費（ICT）	深層混合処理スラリー式			0		0	
			式		1		1,150,000	
	計						0	
							1,150,000	
	単価						0	
							1,150,000	円/式

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用（ICT）	1326.91千円	単位	式	数量		単価	
						1		1,326,910
	名称	規格	単位		数量	単価	金額	摘要
	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用							
			式		1		1,326,910	
	計						1,326,910	
	単価							
							1,326,910	円/式

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	I C T活用効果等調査費	技術員0.5人	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員			0	0	0		
			人	0.5	29,000	14,500		
	計					0		
	単価					14,500		円/式
						0		
						14,500		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	深層混合処理機運転	エボコラム攪拌翼 [単軸式] 90kw×2	単位	日	数量	1	単価	430,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)				1	24,150	24,150		
			人	1	24,150	24,150		
軽油		1. 2号		62	143	8,866		
			L	62	143	8,866		
深層混合処理機 [単軸式]		90kW×2 杭径1800~2000mm深度27m		1.59	250,000	397,500		
			供用日	1.59	250,000	397,500		
諸雑費 (まるめ)				1		84		
			式	1		84		
計						430,600		
単価						430,600		
						430,600	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	スラリプラント運転	20m3/h	単位	日	数量	1	単価	77,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	深層混合処理機 [スラリプラント (全自動)]	能力20m3/h			1.59	49,000	77,910	
			供用日		1.59	49,000	77,910	
	諸雑費 (まるめ)				1		0	
			式		1		0	
	計						77,910	
	単価						77,910	
							77,910	円/日

## 参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	深層混合処理機運転	エボ コラム攪拌翼 [単軸式] 90kw×2	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)			0	0	0		
			人	1	24,150	24,150		
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	62	143	8,866		
	深層混合処理機 [単軸式]	90kW×2 杭径1800~2000mm深度27m		0	0	0		
			供用日	1.59	250,000	397,500		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		84		
	計					0		
						430,600		
	単価					0		
						430,600	円/日	

## 参考資料（2）

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	スラリプラント運転	20m3/h	単位	日	数量	0	単価	0
						1		77,910
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
深層混合処理機 [スラリプラント (全自動)]		能力20m3/h			0	0	0	
				供用日	1.59	49,000	77,910	
諸雑費 (まるめ)					0		0	
				式	1		0	
計							0	
							77,910	
単価							0	
							77,910	円/日

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	ICT建設機械経費加算額	深層混合処理スラリー式	単位	日	数量	0	単価	0
						1		76,320
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ICT建設機械経費加算額		深層混合処理スラリー式			0	0	0	
				日	1.59	48,000	76,320	
計							0	
							76,320	
単価							0	
							76,320	円/日

## 参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,774
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	24,150	3,864		
軽油		1.2号	L	6.3	143	900		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.28m3	時間	1	2,010	2,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,774		
単価						6,774	円/時間	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,132
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)			人	0.17	20,790	3,534		
軽油	1. 2号		L	3.8	143	543		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		時間	1	1,020	1,020		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	35	35		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,132		
単価						5,132	円/時間	

## 参考資料（2）

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	屋間 機械施工 制約無	m 3	1	9,790.3	9,790		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,790		
	単価					9,790	円/m 3	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 Co(無筋)	※鹿島道路(株)	m 3	100	2,585	258,500		
	計					258,500		
	単価					2,585	円/m 3	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	バックホウ（クローラ）運転 [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	44,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				1	24,150	24,150		
			人	1	24,150	24,150		
軽油	1. 2号			51	143	7,293		
			L	51	143	7,293		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊			1.12	12,000	13,440		
			日	1.12	12,000	13,440		
諸雑費（まるめ）				1		7		
			式	1		7		
計						44,890		
						44,890		
単価						44,890		
						44,890	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	バックホウ（クローラ）運転 [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	44,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				1	24,150	24,150		
			人	1	24,150	24,150		
軽油	1. 2号			51	143	7,293		
			L	51	143	7,293		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊			1.12	12,000	13,440		
			日	1.12	12,000	13,440		
諸雑費（まるめ）				1		7		
			式	1		7		
計						44,890		
						44,890		
単価						44,890		
						44,890	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	バックホウ（クローラ）運転 [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0	0	0			
		人	1	24,150	24,150			
軽油	1. 2号	L	0	0	0			
		L	51	143	7,293			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	0	0	0			
		日	1.12	12,000	13,440			
諸雑費（まるめ）		式	0		0			
		式	1		7			
計					0			
					44,890			
単価					0			
					44,890	円/日		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	バックホウ（クローラ）運転 [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0	0	0			
		人	1	24,150	24,150			
軽油	1. 2号	L	0	0	0			
		L	51	143	7,293			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	0	0	0			
		日	1.12	12,000	13,440			
諸雑費（まるめ）		式	0		0			
		式	1		7			
計					0			
					44,890			
単価					0			
					44,890	円/日		